Правительство Камчатского кра?

О II801000IIU1027H

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020 № 850
38­я сессия Законодательного Собрания

г. Петропавловск­Камчатский

О Законе Камчатского края "О вне­
сении изменений в Закон Камчат­
ского края "О муниципальных дол­
жностях в Камчатском крае"

Рассмотрев проект закона Камчатского края "О внесении изменений в
Закон Камчатского края "О муниципальных должностях в Камчатском крае",
внесенный временно исполняющим обязанности Губернатора Камчатского
края в порядке законодательной инициативы, таблицу поправок к нему, За­

конодательное Собрание Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Камчатского края "О внесении изменений в Закон
Камчатского края "О муниципальных должностях в Камчатском крае".

2. Направить настоящий Закон временно исполняющему обязанности
Губернатора Камчатского края для обнародования.

^ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ А.А. КОПЫЛОВ

Закон
Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края
"О муниципальных должностях в Камчатском крае"

Принят Законодательным Собранием Камчатского края
21 апреля 2020 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 59 "О муниципаль­

ных должностях в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 139,
от 16.12.2009 № 367, от 06.06.2011 № 621, от 29.03.2012 № 36, от 06.03.2013
№ 222, от 27.03.2013 № 230, от 02.07.2013 № 273, от 01.10.2013 № 326, от
01.04.2014 № 411, от 22.06.2015 № 647, от 28.12.2015 № 742, от 21.06.2017
№ 111, от 27.09.2018 № 259, от 27.02.2019 № 307, от 07.11.2019 № 393 сле­

дующие изменения:
1) в части 6 статьи 3:
а) в первом предложении слова "и другими федеральными законами"

заменить словами ", другими федеральными законами и настоящим Зако­

ном.";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"Порядок предварительного уведомления Губернатора Камчатского

края лицами, замещающими муниципальные должности в Камчатском крае
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, предусмот­

ренного пунктом 2 части З5 статьи 121 Федерального закона "О противодей­

ствии коррупции", устанавливается согласно приложению 4 к настоящему
Закону.";

2) дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению к
настоящему Закону.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици­

ального опубликования.

E M E H H O И С П О Л Н Я Ю Щ И Й О Б Я З А Н Н О С Т И

ШРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В.СОЛОДОВ

г. ПетропавлрвскгКамчатский
30.04.2020
№459

Приложение
к Закону Камчатского края "О вне­
сении изменений в Закон Камчат­
ского края "О муниципальных
должностях в Камчатском крае"
от 30.04. 2020г. № 459

"Приложение 4
к Закону Камчатского края "О му­
ниципальных должностях в Кам­
чатском крае"

Порядок
предварительного уведомления Губернатора Камчатского края

лицами, замещающими муниципальные должности в Камчатском крае и
осуществляющими свои полномочия на постоянной основе

1. Настоящий Порядок определяет в соответствии с пунктом 2 части
З5 статьи 121 Федерального закона от 25.12.2008 № 273­ФЗ "О противодей­

ствии коррупции" процедуру предварительного уведомления Губернатора
Камчатского края лицами, замещающими муниципальные должности в
Камчатском крае и осуществляющими свои полномочия на постоянной ос­

нове (далее ­ лица, замещающие муниципальные должности), об участии на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального
союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организа­

ции, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жи­

лищно­строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственни­

ков недвижимости) (далее ­ участие в управлении некоммерческой органи­

зации).
2. Лицо, замещающее муниципальную должность, может участвовать

в управлении некоммерческой организацией, если это не повлечет за собой
конфликт интересов.

3. Уведомление об участии в управлении некоммерческой
организацией (далее ­ уведомление) составляется лицом, замещающим
муниципальную должность, планирующим участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией, в письменной форме
согласно приложению к настоящему Порядку и представляется лично в
Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства
Камчатского края (далее ­ Управление государственной службы).

К уведомлению прилагаются копии учредительных документов
некоммерческой организации, в управлении которой лицо, замещающее
муниципальную должность, планирует участвовать.

В случае невозможности представить уведомление и прилагаемые к
нему документы лично лицо, замещающее муниципальную должность,
направляет их посредством почтовой связи с уведомлением о вручении и
описью вложения.

Уведомление и прилагаемые к нему документы представляются
отдельно в отношении каждой некоммерческой организации, в управлении
которой лицо, замещающее муниципальную должность, планирует
участвовать.

4. Управление государственной службы регистрирует уведомление и
прилагаемые к нему документы в день их поступления и представляет
уведомление и прилагаемые к нему документы Губернатору Камчатского
края в течение 3 рабочих дней со дня их регистрации.

5. Копии уведомления и прилагаемых к нему документов в течение 7
рабочих дней со дня их регистрации направляются Управлением
государственной службы в соответствующий орган местного
самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, аппарат
избирательной комиссии муниципального образования в Камчатском крае.

6. Уведомление и прилагаемые к нему документы приобщаются к
личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

Приложение
к Порядку предварительного уведом­

ления Губернатора Камчатского края
лицами, замещающими муниципаль­

ные должности в Камчатском крае и
осуществляющими свои полномочия
на постоянной основе

Форма уведомления

Губернатору Камчатского края

(фамилия, имя, отчество Губернатора Камчатского края)

(фамилия, имя, отчество, замещаемая муниципальная должность,

адрес места жительства, контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
лица, замещающего муниципальную должность в Камчатском крае и осуществляющего

свои полномочия на постоянной основе, об участии в управлении
некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 2 части З5 статьи 121 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273­ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Камчатского края от 04.05.2008 №
59 "О муниципальных должностях в Камчатском крае" уведомляю об участии на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(организационно­правовая форма, наименование некоммерческой организации,

сведения о месте ее нахождения, государственной регистрации некоммерческой организации)

на срок
(срок, в течение которого планируется участие в управлении некоммерческой организации)

Участие в управлении некоммерческой организацией:
(наименование органа управления

некоммерческой организации, в состав которого будет входить или который будет возглавлять

лицо, замещающее муниципальную должность, полномочия указанного органа)

Участие в управлении указанной некоммерческой организацией будет
осуществляться мною в свободное от выполнения должностных обязанностей время и
не приведет к возможности возникновения конфликта интересов при исполнении
должностных обязанностей.

К уведомлению прилагаю:
1..
2.
3.

" " 20 г.
(подпись, расшифровка подписи)

п